
1 

•1 

PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

: Oficial Eletrônico DECRETO N.0 6546/2022. 
De 22 de junho de 2022. 

1 Nº125/2022 - Data: de 22 
de junho de 2022. 

SÚMULA: "Substitui membros do Conselho Municipal 
de Educação do Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos moldes do 
processo administrativo eletrônico n. 36.676/2022: 

DECRETA 

Art. 1° Ficam designados os novos membros, relativos aos segmentos abaixo descritos, 
para a composição do Conselho Municipal de Educação do Município de Fazenda Rio 
Grande. 

§ 1° Representante do Poder Executivo Muhicipal: 

a) Titular: Guilherme Silva Luiz Carlos, CPF n. 065.259.249-01; 
b) Titular: Danielli Konopka, CPF n. 035.866.439-00; 
c) Titular: Elaine Aparecida dos Santos, CPF n. 008.803.009-14; 
d) Titular: Marinalda Pauliv Pereira, CPF n. 017.373.959-83; 
e) Titular: Teima Gonçalves de Azevedo, CPF n. 924.158.229-49; 
f) Tutular: Lilia de Jesus Faria, CPF n. 054.232.899-20; 
g) Suplente: Maria Antonieta de Lena Costa, CPF n. 810.404.587-34; 
h) Suplente: Daniel Melo Cruz, CPF n. 034.425.369-44. 

§ 2° Representante da Educação de Jovens e Adultos: 

a) Titular: Andreia Guilen de Oliveira, CPF n. 027.378.899-01; 
b) Suplente: Rebeca Cristina Fortuna, CPF n.050.434.189-82. 

§ 3° Representante do Ensino Fundamental: 

a) Titular: Álvaro Fernades Sotarelli , CPF n. 082.799.099-02; 
b) Suplente: Fernanda Campaner de Oliveira, CPF n. 037.200.079-79. 

§ 4° Representante da Educação Especial: 

a) Titular: Lourimar Pires, CPF n. 088.114.869-55. 
b) Suplente: Josiane Gonçalves Ribeiro, CPF n. 054.298.689-22. 

§ 5° Representante da Educação Infantil: 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.06.22 16:59:12 
-03'00'

PREFEIT U R A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

a) Titular: Sílvia Cristina de Oliveira, CPF n. 067.870.829.8-08; verificar esse CPF 
b) Suplente: Elaine Gomes de Souza, CPF n. 281.714.418-07. 

§ 6° Representante Diretor Municipal: 

a) Titular: Maísa Marques de Arruda, CPF n. 005.483.373-50; 
b) Suplente: Elaine Helen de Abreu, CPF n. 770.164.219-15. 

§ 7° Representante Diretor Estadual: 

a) Titular: Abel Mariano da Silva, CPF n. 770.164.219-15; 
b) Suplente: Agnaldo Márcio de Lima, CPF n. 034.288.669-08. 

§ 8° Representante Servidor Municipal: 

a) Titular: Tatiane Corimbaba, CPFn. 048.188.219-77; 
b) Suplente: Karina dos Santos B. Martins, CPF n. 034.339.659-94. 

§ 9° Representante Pedagoga Municipal: 

a) Titular: Camila Renata Lobo, CPF n. 040.330.499-75; 
b) Suplente: Endiara Michele Guullich, CPF n. 057.887.389-38. 

§ 10° Representante Pais: 

a) Titular: Elisângela de Oliveira Delgado, CPF n. 024.309.539-27; 
b) Suplente: Willian Sousas de Almeida, CPF n. 808.728.672-34. 

§ 11° FUNDES 

a) Titular: Eliane Gomes de Souza, CPF n. 281 .714.418-08; 
b) Suplente: Agnaldo Mareio de Lima, CPF n. 034.288.669-08. 

§ 12° ASMEF 

a) Titular: Jéssica Daga, CPF n. 054.298.689-22 ; 
b) Suplente: Graciela Cristine de Oliveira Bueno, CPFn. 067.806.569-17. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 22 de junho de 2022. 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


